
Consultas Realizadas 

Licitación 401456 - ADUISICION DE TINTAS,
TONER Y CINTAS

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta 2 - Lote 1 - Adquisición de Tintas y Tóner

Consulta 3 - aclarar

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2021

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta la variedad de
productos, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del
Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-09-2021

La Convocante se ratifica plenamente en dicho requerimiento, en virtud a que el monto del llamado es muy bajo, y además
no se solicita autorización del fabricante, por lo cual no se limita en absoluto la participación de potenciales oferentes.

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2021

Solicitamos se aclare si seran aceptados solamente Original de la misma Marca de las Impresoras / Fotocopiadoras para
salvaguardar el buen funcionamiento a fin de mantener la Garantía y calidad de fabrica , menos desperdicio de tóner
nitidez en las impresiones/fotocopias , o serán aceptados los llamados Compatibles y/o Genéricos, que no posee los mismos
componente químicos con menor duración y mayor desperdicio cuyo resultado no es optimo como cuando se utilizan lo
tóner Originales de la misma marca de las impresoras , siendo requerido Servicio técnico con mayor frecuencia favor
responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-09-2021

La Convocante se ratifica plenamente en dicho requerimiento en virtud a que la consulta se encuentra claramente
establecida dentro de las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2021

aclarar en el items 7 si corresponde a una impresora xerox o a una impresora hp ya que solicitan para la xerox 2050 la cual
no existe

Respuesta Fecha de Respuesta 14-09-2021

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA NUMERO 1.
CORRESPONDE A LA MARCA XEROX.
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